



Fotograf: Shutterstock.com, Foto: ADPEY-EMCDR-BOZHW-CHWIS

Ry

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2022

Robin M. Brejnholt
Dirigent

2021

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

XL-Byg Brejnholt Ry A/S
Kløftehøj 2
8680 Ry

Telefon: +45 86 89 10 29
Hjemmeside: www.brejnholt.dk
E-mail: ry@brejnholt.dk

Bestyrelse

Peder Christian Brejnholt
Robin Morrison Brejnholt
Henrik Holm
Henrik Thrane Hedegaard

Direktion

David Vangede Jensen

Pengeinstitut

Spar Nord

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er salg af trælast- og byggeartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udviklingen i 2021 var som forventet og årets udvikling og resultat anses som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Vi forventer for 2022 en omsætning på nogenlunde samme niveau som i 2021, og med et tilfredsstillende resultat. Aktivitetsniveauet kan dog blive påvirket af rente og inflationsudviklingen.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultat for 2021 blev som forventet.

		2021	2020
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	7.197.375	5.916
1	Personaleomkostninger	-5.635.660	-5.107
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-235.047	-306
	Resultat før finansielle poster	1.326.668	503
	Finansielle indtægter	123.821	197
2	Finansielle omkostninger	-170.463	-198
	Resultat før skat	1.280.026	502
3	Skat af årets resultat	-284.521	-109
	Årets resultat	995.505	394
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	995.505	394
	Resultatdisponering i alt	995.505	394

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Patenter, licenser og lignende rettigheder	129.460	211
	Immaterielle anlægsaktiver	129.460	211
	Grunde og bygninger	573.184	585
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	675.700	255
	Materielle anlægsaktiver	1.248.884	840
	Deposita	169.166	169
	Finansielle anlægsaktiver	169.166	169
	Anlægsaktiver i alt	1.547.509	1.220
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.348.522	7.653
	Varebeholdninger	8.348.522	7.653
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.998.944	3.156
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	53.119	460
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.274	0
	Andre tilgodehavender	231.021	443
	Periodeafgrænsningsposter	0	17
	Tilgodehavender	5.287.358	4.076
	Likvide beholdninger	48.846	14
	Omsætningsaktiver i alt	13.684.726	11.742
	Aktiver i alt	15.232.235	12.962

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
4	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
	Overført resultat	2.883.819	1.888
	Egenkapital i alt	4.883.819	3.888
	Hensættelser til udskudt skat	32.974	35
	Hensatte forpligtelser	32.974	35
	Anden gæld	0	379
5	Langfristede gældsforpligtelser	0	379
	Ansvarlig lånekapital	2.000.000	2.000
	Kreditinstitutter	2.427.178	3.281
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.999.411	2.382
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.985	14
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	286.225	166
	Anden gæld	597.643	818
	Kortfristede gældsforpligtelser	10.315.443	8.660
	Gældsforpligtelser i alt	10.315.443	9.039
	Passiver i alt	15.232.235	12.962
6	Eventualforpligtelser		
7	Kontraktlige forpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	2.000	1.888	3.888
Årets resultat	0	996	996
Egenkapital ultimo	2.000	2.884	4.884

Noter	2021	2020	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	4.682.946	4.397
	Pensioner	700.911	488
	Andre omkostninger til social sikring	93.280	77
	Øvrige personaleomkostninger	158.523	145
	Personaleomkostninger i alt	5.635.660	5.107
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 14 beskæftigede (sidste år 15).		
2	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomheder	50.000	75
	Andre finansielle omkostninger	120.463	123
	Finansielle omkostninger i alt	170.463	198
3	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	286.225	166
	Regulering af udskudt skat	-1.704	-57
	Skat af årets resultat i alt	284.521	109
4	Virksomhedskapital		
	Virksomhedskapital, primo	2.000.000	2.000
	Virksomhedskapital i alt	2.000.000	2.000
	Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	379
6	Eventualforpligtelser		
	Selskabet hæfter solidarisk med øvrige koncernselskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK

7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelse vedrørende lejemål, som tidligst kan fraflyttes 1. juli 2031. Den samlede huslejeforpligtelse er opgjort til TDKK 5.669.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS, Hammelvej 143 Jebjerg, 8870 Langå. (Moderselskab, ejerandel 100%)

Øvrige nærtstående parter:

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Hornsyld-Horsens A/S (koncernforbundet selskab)

XL-BYG Brejnholt Bjergmark A/S (koncernforbundet selskab)

Brejnholt Ejendomme (koncernforbundet selskab)

Der har i 2021 været samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.
